[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 декабря 2018 г.                                                                         № 583
город Борзя

	Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление  которых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном районе «Борзинский район» посредством комплексного запроса не осуществляется

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая распоряжение Правительства Российской Федерации от 19.02.2018 г. № 260-р «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов на основании комплексного запроса», руководствуясь    ст.33  Устава   муниципального района «Борзинский район»   администрация   муниципального   района     «Борзинский район»    п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление  которых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном районе «Борзинский район» посредством комплексного запроса не осуществляется.
2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального района
«Борзинский район»                                                                        Ю.Г.Сайфулин
УТВЕРЖДЕНО

постановлением   администрации
муниципального    района
«Борзинский район»

                                                                          от 12 декабря 2018 г. № 583
Перечень

муниципальных услуг, предоставление  которых
в многофункциональных центрах предоставления государственных
и муниципальных услуг в муниципальном районе «Борзинский район» посредством комплексного запроса не осуществляется
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	2
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Борзинский район», и земельных участков на территории сельских поселений муниципального района «Борзинский район», государственная собственность на которые  не разграничена, в аренду без проведения торгов

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Борзинский район», и земельных участков на территории сельских поселений муниципального района «Борзинский район», государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов

	4
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Борзинский район» и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена на территории сельских поселений муниципального района «Борзинский район»

	5
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Борзинский район» и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена на территории сельских поселений муниципального района «Борзинский район»

	6
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Борзинский район», и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена , собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений

	7
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Борзинский район», и земельных участков на территории сельских поселений муниципального района «Борзинский район» государственная собственность на которые не разграничена без предоставления земельных участков и установления сервитута

	8
	Предоставление разрешения на строительство

	9
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	10
	Предоставление разрешения на условно разрешенный  вид использования земельного участка

	11
	Предоставление градостроительного плана земельного участка

	12
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	13
	Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

	14
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет